

06. සම්පත් පුද්ගල රාජකාරී කටයුතු සඳහා අභේක්සින විෂය ක්ෂේත්‍ර හා විශයයන් පිළිබඳ විස්තර පහන සඳහන් ට.

විෂය ක්ෂේත්‍රය	විෂය
1 ආතම	මුද්‍රා ධර්මය, ත්‍රිපිටික ධර්මය, කැණ්ඩික ධර්මය, ත්‍රිස්ථිකානි ධර්මය, සිංදු ධර්මය, ඉජ්ඛාම ධර්මය
2 හාභාව	පිළිගල/දෙමුල/ඉ-ග්‍රීසි, සාම්බෑස රෘයවාදය (පිළිගල/දෙමුල/ඉ-ග්‍රීසි/අයාලි) හාභාව හා ඇවැන්බිය (පිළිගල/දෙමුල/ඉ-ග්‍රීසි), පාලි, සංජ්‍යාත, ප්‍රාන්ත, ප්‍රාන්තී, තින්දි, ජපන්, දුරාබි, ගොරියන්, වින, රුසියන්
3 ගණිතය	ගණිතය, සංශෝධන ගණිතය (අද්ධ/විනව්‍යාරික), උසස් ගණිතය, සංඡ්‍යාතය, ව්‍යාපාර ගණිතය
4 විද්‍යාව	හොතික විද්‍යාව, රසායන විද්‍යාව, ජීව විද්‍යාව (උද්ධිඥ/සන්ස්ට්‍රිට්), කාමි විද්‍යාව, පූජ මෙට්‍යාව විද්‍යාව, පොඩාභ හා ගාරිටික අධ්‍යාපනය, උද්‍යාන පාලනය, සන්ස්ට්‍රිට් පාලනය
5 ඉ-ඡීනෝරු විද්‍යාව	පිවිල ඉ-ඡීනෝරු විද්‍යාව, යාන්ත්‍රික ඉ-ඡීනෝරු විද්‍යාව. විදුලි ඉ-ඡීනෝරු විද්‍යාව, ඉංජිනේරු ඉ-ඡීනෝරු විද්‍යාව, පරිගණක විද්‍යාව, මොටර කාර්මික විද්‍යාව, මුද්‍රාකාල යා ප්‍රාග්ලේන විද්‍යාව
6 තාක්ෂණය/ හාක්ෂණවේදය	ජ්‍යාරතුරු හා යන්ත්‍රිවේදන තාක්ෂණය, කාමි හා ආභාර තාක්ෂණය, ජලත තීව් සම්පත් තාක්ෂණවේදය, නිර්මානකරණය හා (ඉදිකිරීම/යාන්ත්‍රික/විදුලි හා ඉංජිනේරුනික) තාක්ෂණවේදය
7 කළමනාකරණය	කළමනාකරණය හා සංවිධාන ක්‍රම, මානව සම්පත් කළමනාකරණය, සැලසුම්කරණය හා කළමනාකරණය
8 වාණිජ විද්‍යාව	ව්‍යාපාර අධ්‍යාපනය, ව්‍යාපාර සංඡ්‍යාතය, පෘත්‍රිකරණය, ව්‍යාපාර සංඡ්‍යාතයන්ට අධ්‍යාපනය
9 ගණකාධිකරණය	ගිණුම්කරණය, මූල්‍ය ගණකාධිකරණය, පිටිවිය ගණකාධිකරණය, කළමනාකරණ ගණකාධිකරණය
10 විගණකය හා එදුල්	එළඳ අරගුලායි හා ගිණුම්. විගණකය
11 මූල්‍ය	රජයේ මූල්‍ය රෙගුලාසි, මූල්‍ය ක්‍රම, බැංකු ක්‍රම
12 ආර්ථික විද්‍යාව	ආර්ථික විද්‍යාව
13 පරිපාලනය	ආයතන සංශෝධන, කාර්යාල කළමනාකරණය
14 සමාජ විද්‍යාව	දේශපාලන විද්‍යාව, පුරවැසි අධ්‍යාපනය, සන්නිලේදානය හා මාධ්‍ය අධ්‍යාපනය
15 තුශේල විද්‍යාව	තුශේල විද්‍යාව, ඉතිහාසය
16 සෞන්දර්ය	විනු, උඩරට නැවුම්, පැහැරට නැවුම්, පැහැරගමු නැවුම්, ගරත නැවුම්. පැරදි සංජ්‍යාතය, පෙන්වීම සංජ්‍යාතය, කර්ණවක සංජ්‍යාතය, නාට්‍ය හා රාජ කළාව (පිළිගල/දෙමුල/ඉ-ග්‍රීසි)
17 නීතිය	නීතිය
18 සාමාන්‍ය දැනීම හා අවබෝධනය	සාමාන්‍ය දැනීම, අවබෝධනය, සාමාන්‍ය දැනීම හා ගෝක තතු (විවිධ ක්ෂේත්‍ර)
19 අණියෝගතාව	මුද්‍රි පරික්ෂණය, ආකල්ප පරික්ෂණ, එ එ වෙන්නින් දහා අණියෝගතාව පරික්ෂණ
20 ලුපුලේඛනය	ලුපුලේඛනය (පිළිගල/දෙමුල/ඉ-ග්‍රීසි), විදුල් ලේඛනකරණය
21 මුළු	මුළු උත්තර පත්‍ර පරිවර්තනය (පිළිගල/දෙමුල/ඉ-ග්‍රීසි)
22 පරිවර්තනය	අදාළ විෂය හා මාධ්‍යය
23 විවිධ ක්ෂේත්‍ර	වෙනාස් විශයයන්

(අයදුම් පනුයෙන් අභේක්සින විෂය ක්ෂේත්‍රය හා විශයයන් ඉ-ග්‍රීසි මාධ්‍යයන් සඳහන් කරන්න.)

ලිංකා විෂය ක්ෂේත්‍රවලට අමතර වි මිල පුවිණන්ට උතා ඇති වෙනාස් විශයයන් හා විෂය ක්ෂේත්‍ර වේ හමු පැදැ විෂය ක්ෂේත්‍රය ද ඉල්ලුම් පනුයේ සඳහන් කරන්න.

2022.11.01 දින
පැවත්තා, බ්‍ර්‍යාන්තියාලුල්ල.
ශ්‍රී ලංකා විශාල දෙපාර්තමේන්තුවේ දිය.

රු. එම්. ඩී. ඩේම්ජ්‍යානි
විශාල සාම්බාරිස් රුහුණු
ශ්‍රී ලංකා විශාල දෙපාර්තමේන්තුව
පැවත්තා, බ්‍ර්‍යාන්තියාලුල්ල

රු. එම්. ඩී. ඩේම්ජ්‍යානි
විශාල සාම්බාරිස් රුහුණු
ශ්‍රී ලංකා විශාල දෙපාර්තමේන්තුව
පැවත්තා, බ්‍ර්‍යාන්තියාලුල්ල

**இலங்கை பரிட்சைத் தினைக்களத்தின் பரிட்சைக் கடமைகளுக்கான
வளவாளர்கள் குழாத்தை அமைத்தல்**

இலங்கை பரிட்சைத் தினைக்களத்தின் பரிட்சைக் கடமைகளில் உதவுவதற்காக இலங்கைப் பிரிஜூகளைக் கொண்ட வளவாளர் குழாம் அமைக்கப்படவுள்ளது. பாடசாலைப் பரிட்சைகள் தவிர ஏனைய பரிட்சைகளின் பணிகள் இதில் உள்ளத்திப்படும். இக்குழாத்திற்கு கீழே தற்பட்ட பணிகளுக்காக வளவாளர்கள் இனைத்துக் கொள்ளப்படவுள்ளனர்.

இலக்கம்	வளவாளர்களின் பணிகள்
01	வினாத்தாள்களைத் தயாரித்தலும் மிதப்படுத்தலும்
02	வினாத்தாள்களை மொழிசெய்ர்தல் (சிங்களம் / தமிழ் / ஆங்கிலம் / வேறு)

02. இதற்காக அமைச்சு, தினைக்களங்கள், பல்கலைக்கழகம், தேசிய கல்வி நிறுவகம், கல்வியியற் கல்லூரி, ஆசிரியர் கல்லூரி, தொழிலுட்பக்கல்லூரி, பாடசாலைகள் உட்பட அரசு மற்றும் தனியார் நிறுவனங்களில் கடமையாற்றும் விரிவுரையாளர்கள், ஆசிரியர்கள் மற்றும் அலுவலர்கள் விண்ணப்பிக்க முடியும். அத்துடன் மேற்படி நிறுவனங்களில் கடமையாற்றி ஓய்வு பெற்றவர்களும் இதற்காக விண்ணப்பிக்க முடியும்.
03. இத்துடன் தற்பட்டுள்ள மாதிரிக்கணமை A4 அளவிலான கடதாசியின் இரு பக்கங்களையும் பயன்படுத்தி ஆங்கில மொழியில் தயாரித்து பூரணப்படுத்தப்பட்ட விண்ணப்படிவத்தை பரிட்சை ஆங்கையாளர் நாயகம், நிறுவனம்சார் பரிட்சைகள் இரகசியக்கிளை, இலங்கை பரிட்சைத் தினைக்களம், பெலவத்தை, பந்தரமுல்லை என்ற முகவரிக்கு பதிவுத்தபாவில் அனுப்ப வேண்டும். பின்வரும் இனையத்துள் முகவரியினுடைக் கிண்ணப்பத்தினை பின்வரும் மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அனுப்பமுடியும் doeoneexams@gmail.com
04. கவனத்திற் மொள்ள வேண்டியவை
- (i) மாநிறி விண்ணப்பப்படிவத்திற்கேற்ப தயாரிக்கப்படாததும் தகைமைகளைக் கொண்டிராததுமான விண்ணப்பப்படிவங்கள் நிராகரிக்கப்படும்
 - (ii) ஓய்வு பெற்ற விண்ணப்பதாரிகளைத் தவிர ஏனைய விண்ணப்பதாரிகள் உரிய துமது கையொப்பத்தை தாம் பணியாற்றும் நிறுவனத் தலைவரினுடைக் கொள்வது அவசியமாகும்.
 - (iii) பெற்றுக்கொள்ளப்படும் சேவைகளுக்காக பரிட்சைத் தினைக்களத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட கொடுப்பனவுகள் வழங்கப்படும்.
 - (iv) வளவாளர் குழாத்தினை இற்றைப்படுத்துவதற்கு தொர்ச்சியாகக் கிடைக்கப்பேறும் விண்ணப்படிவங்கள் கவனத்தில் கொள்ளப்படும்.
05. சேவையில் ஈடுபடுவதற்கான பொதுவான நிபந்தனைகள்
- (i) இது நிரந்தரமான பதவியாக அமைப்பாததுடன், சேவைக்காக தெரிவு செய்தல் மற்றும் முடிவுறுத்தல் என்பன பரிட்சை ஆங்கையாளரின் தீர்மானத்திற்கேற்ப மேற்கொள்ளப்படும்.
 - (ii) தெரிவுசெய்யப்படும் வளவாளர்கள், சேவை தேவைப்படும்போது சேவையை வழங்குவதற்குத் தயாராக இருத்தல் வேண்டும்.
 - (iii) தெரிவுசெய்யப்படுவோர் தாம் ஈடுபடும் கடமை தொடர்பான இரகசியத்தன்மையாக பாதுகாக்க வேண்டியதுடன், பணிகளின் செம்மைத்தன்மை, விணைத்திற்கு என்னை தொடர்பாகவும் விசேஷமாக கவனத்திற் கொள்ள வேண்டும். அத்துடன் 1968 ஆம் ஆண்டின் 25 ஆம் இலக்க பொதுப்பரிட்சைகள் சட்டத்திட்டங்களை நன்கு வாகித்து அதன்படி செயற்படுவதற்கு இணங்கிக்கொள்ள வேண்டும்.

06. வள்ளாளர்களின் கடமை நுட்பங்களைக்கஞ்சுக்குரிய பாப்படிலங்கள் மற்றும் அன்பாப்பாங்கள் தொடர்பான விபரங்கள் பின்வருமாறு.

பாடப்படுவது		பாடம்
1	சமயம்	பெளத்த சமயம், இந்து சமயம், திரிபிடக தர்மம், கத்தோலிக்கத் திருமை, கிறிஸ்தவம், இஸ்லாம் சமயம்
2	மொழி	சிங்களம், தமிழ், ஆங்கிலம், இலக்கிய நயம் (சிங்களம்/ தமிழ் / ஆங்கிலம் / அரபு), மொழியும் கிரகித்தலும் (சிங்களம்/ தமிழ் / ஆங்கிலம்), பாளி சம்லக்கிருதம், பிராக்ரிருதம், பிரேரங்க, ஜேர்மன், ஹந்தி, ஜப்பான், அரபு, கொரிபா, சீனமொழி, ரஷ்யன்
3	கணிதம்	கணிதம், இணைந்த கணிதம் (தூய/ பிரயோகம்), உயர் கணிதம், புள்ளிவிபரவியல், வியாபாரக் கணிதம்
4	விஞ்ஞானம்	பொதிகவியல், இரசாபனவியல், உயிரியல் (தாவரவியல் / விவங்கியல்), விவசாய விஞ்ஞானம், மிகுக வைத்தியம், ககாதாரமும் உடற்கல்வியும், தோட்டக்கலை, விலங்கு வேளாண்மை
5	பொறியியல் விஞ்ஞானம்	குடிசார் பொறியியல், இலத்திரனியல் பொறியியல், மின் பொறியியல் கணினி விஞ்ஞானம், மோட்டார் பொறியியல், நூல்நிலையம் மற்றும் ஆவணப்படுத்தல், இயந்திர பொறியியல்
6	தொழில்நுட்பவியல்	தகவல் தொழில்நுட்பம், விவசாயமும் உணவுத் தொழில்நுட்பமும், நீர்வள தொழில்நுட்பவியல், நிர்மாணவியல் (நிர்மாணம்/ பொறியியல் / மின் மற்றும் இலத்திரன்) தொழில்நுட்பவியல்
7	முகாமைத்துவம்	முகாமைத்துவம் மற்றும் ஒழுங்கமைப்புமுறை, மனிதவள முகாமைத்துவம், திட்பிடல் மற்றும் முகாமைத்துவம்
8	வணிகவியல்	வணிகக் கல்வி, வணிகப் புள்ளிவிபரவியல், சுந்தைப்படுத்தல், முயற்சியாண்மைக் கல்வி
9	கணக்கீடு	கணக்கீடு, நிதிக் கணக்கீடு, கிரயக் கணக்கீடு, முகாமைத்துவக் கணக்கீடு
10	கணக்காய்வு மற்றும் நிதி	நிதிப்பிரமாணமும் கணக்கீடும், கணக்காய்வு
11	நிதி	அரசு நிதிப்பிரமாணம், நிதி முறைமை, வங்கியியல்
12	பொருளியல்	பொருளியல்
13	நிர்வாகம்	தாபன விதிக்கோவை, அலுவலக முறைமை, அலுவலக முகாமைத்துவம்
14	சமூக விஞ்ஞானம்	அரசரியல், குடியிருப்புக் கல்வி, தொடர்பாடல் மற்றும் ஊக்கக் கற்கை
15	புளியியல்	புளியியல், வரலாறு
16	அழகியல்	சித்திரம், கண்ணப் பாதனம், கீழைத்தேய நடனம், சப்ரகமுவ நடனம், யாத நாட்டியம், கீழைத்தேய சங்கீதம், மேலவத்தேய சங்கீதம், கர்நாக சங்கீதம், நாடகமும் அரங்கியலும் (சிங்களம்/ தமிழ் / ஆங்கிலம்)
17	சட்டம்	சட்டம்
18	பொது அறிவும் கிரகித்தலும்	பொது அறிவு, கிரகித்தல், பொது அறிவும் உலக விவகாரங்களும் (பல்வேறு துறைகளின் கீழ்)
19	நுண்ணறிவு	நுண்ணறிவுச் சோதனை, மனப்பாங்குச் சோதனை, குறிப்பிட்ட தொழிற்றுறைகளுக்கான உள்சார்புச் சோதனை
20	கருக்கெழுத்து	கருக்கெழுத்து (சிங்களம்/ தமிழ் / ஆங்கிலம்), மின் ஆவணப்படுத்தல்
21	பிரேய்ல்	பிரேய்ல் விடைத்தாள் மொழிபெயர்ப்பு (சிங்களம்/ தமிழ் / ஆங்கிலம்)
22	மொழிபெயர்ப்பு	உரிய பாடங்களும் மொழிமூலமும்
23	பல்வேறு துறைகள்	வேறு பாடங்கள்

(தயவு செய்து விண்ணப்பப்படுவதத்தில் பாடப்படுவது, பாடத்துறை ஆகியவற்றை ஆங்கில மொழியில் குறிப்பிடுக.)

மேற்குறிப்பிட்ட பாடப்படுவங்களுக்கு மேலதிகமாக நிங்கள் நிபுணத்துவம் பெற்றுள்ள பாடங்கள் மற்றும் பாடப்படுவங்கள் இருப்பின் உரிய பாடப்படுவத்தை விண்ணப்பப்படுவதத்தில் குறிப்பிடுவும்.

01.11.2022

இலங்கை பரிசைத் திண்ணக்களம்
பெலவத்தை, பத்தரமுல்லை

எல்.எம்.டி. தர்மசேன

பரிசை ஆணையாளர் நாயகம்

**Establishment of a Pool to gain Assistance of Resource Persons for
Examination Duties of the Department of Examinations, Sri Lanka.**

A pool of Resource Persons will be established from Sri Lankan citizens with a view to obtain support for examination duties of the Department of Examinations, Sri Lanka and this includes all the duties with regard to other examinations, except school examinations. Resource Persons will be recruited to the pool for the following duties.

No	Duty of the resource person
01	Setting and moderation of question papers
02	Translating question papers (Sinhala/Tamil/English/Other)

02. All lecturers, teachers and officers who serve in government institutions including Ministries, Departments, Universities, National Institute of Education, National Colleges of Education, Teacher Training Colleges, Technical Colleges and Schools could apply for this pool. The retired officers of the above institutions could also apply as resource persons.
03. The application prepared as per the specimen application form attached herewith using both sides of an A4 paper in English medium should be sent by registered post to "Commissioner General of Examinations, Institutional Examinations Confidential Branch, Department of Examinations, Pelawatte, Battaramulla" or Applications can be sent online using the following e-mail address.
doeonlineexams@gmail.com
04. Notable :
 - (i) Applications prepared disregarding the specimen application and not having required qualifications will be rejected.
 - (ii) The signature of the applicant in the application form must be certified by the Head of his/her institution except for retired applicants.
 - (iii) Payment for the services rendered will be made as per the approved payment system of the Department of Examinations, Sri Lanka.
 - (iv) The applications received will continuously be considered to update the resource pool.
05. General conditions regarding the appointments :
 - (i) This is not a permanent post. The final decision of selecting for services and termination of services will be made by the Commissioner General of Examinations.
 - (ii) The selected resource persons should be able to provide their service whenever it is required to the department.
 - (iii) Confidentiality of the work you will be assigned has to be maintained and special attention should be paid towards the accuracy and efficiency of the work. You should also read, understand and abide by the provisions stipulated in the Public Examinations Act No. 25 of 1968 and other regulations.
 - (iv) Marking and assessment of question papers are compulsory for the resource persons who join in paper setting, moderating and translating purposes.

06. Subject field and relevant subjects for the duties of resource persons are given below :

Subject Field	Subject
1 Religion	Buddhism, Thripitaka Dhamma, Catholicism, Christianity, Hinduism, Islam
2 Language	Sinhala, Tamil, English, Appreciation of Literary Texts (Sinhala/Tamil/English/Arabic) Language and Comprehension (Sinhala/Tamil/English), Pali, Sanskrit, Prakrit, French, German, Hindi, Japanese, Arabic, Korean, Chinese, Russian
3 Mathematics	Mathematics, Combined Mathematics (Pure/Applied), Higher Mathematics, Statistics, Business Mathematics
4 Science	Physics, Chemistry, Biology (Botany/Zoology), Agricultural Science, Veterinary Science, Health & Physical Education, Horticulture, Animal Husbandry
5 Engineering	Civil Engineering, Mechanical Engineering, Electrical Engineering, Electronic Engineering, Computer Science, Motor Mechanical Science, Library and Documentary Science
6 Technology	Information and Communication Technology, Agriculture & Food Technology, Bio Resource Technology, Designing (Construction/Mechanical/Electrical & Electronic) Technology
7 Management	Management and Organization Methods, Human Resource Management, Planning and Management
8 Commerce	Business Studies, Business Statistics, Marketing, Entrepreneurship Education
9 Accountancy	Accounting, Financial Accountancy, Cost Accountancy, Management Accountancy
10 Auditing & Finance	Government Financial Regulations and Accounts, Auditing
11 Finance	Government Financial Regulations, Financial Systems, Banking Systems
12 Economics	Economics
13 Administration	Establishment Code, Office Systems, Office Management
14 Social Science	Political Science, Civic Education, Communication and Media Studies
15 Geography	Geography, History
16 Aesthetics	Art, Kandyan, Dancing, Southern Dancing, Sabaragamu Dancing, Bharata Dancing, Eastern Music, Western Music, Carnatic Music, Drama & Theatre (Sinhala/Tamil/English)
17 Law	Law
18 General Knowledge and Comprehension	General Knowledge, Comprehension, General Knowledge and World Affairs (various fields)
19 Aptitude	Intelligence Tests, Attitude Tests, Aptitude Tests for respective professions
20 Shorthand	Shorthand (Sinhala/Tamil/English), Electronic Type Writing
21 Brail	Brail Translation (Sinhala/Tamil/English)
22 Translation	Relevant subjects & Medium
23 Other Field	Other Subjects

(Please mention your expected subjects and subject field in your application in English)

In case you are competent in any other subject and subject field apart from the subject field you have mastered, mention those fields also in the application.

01.11.2022

Department of Examination, Sri Lanka
Pelawatta, Battaramulla,

L.M.D. Dharmasena
Commissioner General of Examination.

Category
according to
paragraph
No-01

1	
2	
3	
4	

Registration No.

For office Use Only

Application for Resource Persons

Department of Examination, Sri Lanka
Resource Persons for Examination Duties

01. (i) Full Name : Rev/Prof./Dr./Mrs./Miss

(ii) Name with Initials :

02. (i) (a) Working in an institution at present [] (b) Retired [] (mark ✓)

(ii) Address (if retired write the address of the place where you worked last)

(a) Official : (b) Private :

(c) E-Mail :

(iii) Telephone No

(a) Official : [] [] [] [] [] [] (b) Residential: [] [] [] [] [] []

Fax : [] [] [] [] [] [] Mobile : [] [] [] [] [] []

03. (i) Date of Birth : [] [] : [] : []

(ii) Age (as at 31.08.2022) : Years [] Month [] Days []

04. (i) National Identity Card No : [] [] [] [] [] [] [] [] []

05. (i) Present / Retired post : (ii) Date of appointment to the present post: [] [] [] [] []

(iii) Service & grade : (iv) Date of appointment to the service : [] [] [] []

(v) If retired, date of retirement: [] [] [] [] []

06. (i) Number/Numbers intended to apply according to the table in paragraph 01. [] [] [] []

(ii) Subject field and subject intended to apply, (Sinhala-S Tamil -T , English- E)

Field No.	Subject Field	Subjects			Medium
		S	T	E	
		S	T	E	
		S	T	E	
		S	T	E	
		S	T	E	

07. (i) Mother tongue : (ii) Medium studied at school :

(iii) Highest Educational & Professional qualifications

Course /Degree	Institution	Subjects Studied	Medium	Period

08. Professional experience

Post	Work Place	Period/ Years
.....
.....
.....
.....

09. Experience in the applied field:

1.
 2.
 3.
 4.

10. Additional Qualifications:

1.
 2.
 3.
 4.

11. Details of two non-related referees to certify particulars given by you: (optional)

Name
Post
Work Place
Telephone No(Landline) (Mobile)

12. I do hereby declare that the information furnished above is true and accurate and that I have not been debarred from examination duties or accused of any disciplinary action at present. I am also aware that, I will not be selected if any disqualification is revealed. In case a disqualification is found after recruitment, my duties will be terminated under the Examinations Act No25 of 1968. I acknowledge that the decision of the Commissioner of Examinations is final regarding that matter.

Date

NIC No.

Signature of the Applicant

Certification**13. Only for the officers who serve at present**

I certify that the information provided in the application form from No.01 to 11 with regard to the above named applicant is true according to his/ her personal file and that he/she is eligible for examination duties as a resource person and he/ she is in sound health

Date

Official Stamp

Signature of the Head of Institution

14. For retired officers only

I certify and solemnly declare that the information furnished by me in the above application form is true and correct and that I Have not been debarred from examination duties previously or sent on compulsory retirement and that I am in good health to perform examination duties as a resource person.